
 
 

Notat 
 
Fra:  
Ola Lund Renolen (Ola.renolen@konsek.no) 
  
Dato: 28.04.2026 
Arkivsaknr: 23/499-19 

Samlede innspill til rullering av plan for forvaltningsrevisjon og 
eierskapskontroll  

 
 
Innspill fra ordfører i møte 30.01.26 
Ordfører Eli Arnstad orienterte om hvordan politisk nivå opplever risikobildet med tanke på 
rullering av plan for forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll: 

• Når det gjelder velferdstjenester generelt er det så tett oppfølging fra Statsforvalter at det 
ikke er noen prekære behov.  

• Selvkostområdet er utfordrende. Det er alltid ønskelig med mest mulig effektivitet med 
høy kvalitet til en lavest mulig pris. En krevende spagat.  

• Innherred Renovasjon. Selskapet har høy kundetilfredshet, men det kunne vært 
interessant og lærerikt med en revisjon/undersøkelse likevel.  

• Leder peker på at Meråker trekker seg fra samarbeidet om forvaltningskontoret og Selbu 
har spesifikt uttrykt ønske om en revisjon på området. Ordføreren er enig i at det også 
kunne vært interessant.  

• Konkret spørsmål fra utvalget om værnesregionsamarbeidet. Det vil kunne være et 
interessant område, men det er gjort en del strukturelle grep som ikke har satt seg helt 
enda, så det er kanskje ikke der vi bør begynne.  

• Men koordineringen mellom Helseregionene og Værnesregionen er et krevende samspill 
som det kunne vært interessant å sett på.  

• Ordfører oppsummerer med at selvkostområdet generelt og felleseide selskap spesielt 
ville vært områder hvor det er læringspotensiale for kommunen med 
forvaltningsrevisjoner og eierskapskontroller. 

 
 
Innspill fra kommunedirektør i møte 13.03.26 
Kommunedirektør Bente Næverdal innledet med en generell orientering og viktigheten av et godt 
samarbeid mellom administrasjonen og kontrollutvalget. En generell betraktning er at det som 
ligger inne i den vedtatte planen ser fornuftig ut. Det kunne eventuelt vært ønskelig å løfte 
Forvaltningskontoret høyere opp på prioriteringslista. Innherred renovasjon er et selskap hvor det 
kunne vært fornuftig med en gjennomgang. 
 
 
Innspill fra revisor i møte 13.03.26 
Revisor mente at det var gode innspill fra kommunedirektøren i forrige sak. Områder hvor man 
kan vurdere en justering opp mot den risikovurderingen som ble gjort i forkant av at planen ble 
vedtatt er; Eiendomsforvaltning, Sykefraværet er ganske høyt, kommunens plassering geografisk 
og den geopolitiske situasjonen kan gjøre at beredskap kan være et interessant område og status 
integrering av flyktninger i Stjørdal kommune. 
 
 
Innspill fra Jan Inge Kaspersen, gruppeleder Arbeiderpartiet, epost 09.03.26  
Jeg ønsker med dette å be kontrollutvalget vurdere å iverksette en forvaltningsrevisjon av 
Stjørdal kommunes organisering av bosentrene, med særlig fokus på Lånke bosenter og Skatval 
bosenter. 



Bakgrunnen for henvendelsen er at det i dag, slik jeg er kjent med, kun er fast nattevakt og 
kantinepersonell fysisk til stede ved disse bosentrene. Store deler av døgnet er derfor basert på 
tilkalling av personell fra hjemmetjenesten, avhengig av hvor de befinner seg på sin rute. Dette 
kan gi en situasjon der responstid og tilgjengelighet varierer, noe som potensielt kan ha betydning 
for beboernes trygghet og behov for tjenester. 
  
Jeg ber spesielt om at kontrollutvalget vurderer om dagens organisering er i samsvar med 
aktuelle lover og forskrifter på området, som eksempel: Kvalitetsforskrift for pleie- og 
omsorgstjenestene og Forskrift om kriterier for langtidsopphold i sykehjem, Stjørdal med 
særlig henvisning til § 1-3 bokstav a, som definerer: 
  
«Tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester: Bolig utformet for yting av samme 
type helse- og omsorgstjenester som gis på sykehjem, der tjenestemottaker får heldøgns helse- 
og omsorgstjenester med tilsyn og tilkallingstid likt som for sykehjem. Tilsyn skal tilbys hele 
døgnet og personell skal ha base i eller i umiddelbar nærhet av boligene. Boligene skal ha 
ordninger for legetilsyn, enten ved fastlege eller tilsynslege. Responstiden skal være kort og 
ivareta beboernes behov for trygghet. Tjenestene skal som utgangspunkt ytes umiddelbart.» 
  
Jeg er kjent med at det har vært stadig flere ledige rom ved Lånke bosenter det siste året. I 
artikkel i Bladets nettutgave den 9.03.2026 kan jeg lese følgende:  
«I midten av januar ventet 27 personer på plass ved bosenter, institusjoner og andre 
langtidsplasser. Samtidig var åtte søknader til bosenter ikke ferdig kartlagt.» 
https://www.bladet.no/naeringsliv/mn24/i/oEnBdW/i-flere-aar-har-hun-jobbet-mot-det-som-skal-
skje-ganske-alvorlige-ting 
  
Med bakgrunn i denne definisjonen ber jeg kontrollutvalget vurdere: 

1. Om dagens bemanning og tilsynsløsninger ved Lånke og Skatval bosenter oppfyller 
forskriftens krav til heldøgns tjenester, herunder: 

o Kravet om tilsyn hele døgnet 
o Kravet om base i eller i umiddelbar nærhet av boligene 
o Kravet om kort responstid og umiddelbar tjenesteyting 

2. Om organiseringen ved Lånke bosenter tilfredsstiller Husbankens krav knyttet til tilskudd 
som er gitt for etablering eller drift, herunder om forutsetningene for tilskuddet fortsatt er 
oppfylt. 

3. Om kommunen utøver en god praksis for tildeling av rom på bosentra 
  
Gitt bosentrenes viktige rolle for eldre og omsorgstrengende innbyggere i kommunen, anser jeg 
det som vesentlig at organiseringen skjer i tråd med gjeldende lover, forskrifter og forutsetninger 
for statlig finansiering. 
Jeg ber derfor kontrollutvalget om å vurdere denne saken som et mulig prosjekt for 
forvaltningsrevisjon. 
 
 
 
 
 
 
 

Ola Lund Renolen 
seniorrådgiver 
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